
HIV学術講演会

2025年 10月31日（金）19:00 - 20:30

TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口 7階「カンファレンスルーム
7D」
宮城県 仙台市青葉区花京院1-2-15 ソララプラザ      022-204-1036

日時

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、HIV学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本講演会のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

共催：公益財団法人 一迫記念READ血液アカデミー / （一社）宮城県病院薬剤師会 / MSD株式会社

・講演・質疑ともにLive配信いたします。
・尚、当日は軽食をご用意しております。つきましては、先生の所属するご施設の院内規定をご確認いただき、必要な手続等がございましたらお取り
くださいますよう、お願い申し上げます。

・先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設のルールを確認の上、個別にご相談させていただき
ますのでよろしくお願い致します。

❒日本医師会生涯教育講座（1.5単位）（予定）
❒日本エイズ学会「認定医・指導医」、「認定看護師・指導看護師」 (教育研修単位：3点）(予定）

※ご登録およびご芳名いただいた情報は単位申請を目的として日本エイズ学会に共有させていただきます。
❒日病薬薬学認定薬剤師制度研修番号 Ⅳ-2 （１単位）
     ※日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前にHOPESSに登録をお願いします。

※キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
※講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が発行されません。
※研修単位は研修会で配布（表示）されるURLまたは２次元コードから、HOPESSにログインして申請してください。キーワードの入力も必要です。
    申請がない場合は単位が発行されません。

会場

吉野  友祐 先生演者

演者

茂呂  寛 先生演者

佐藤  萌 先生

遠藤  知之 先生

国立大学法人新潟大学医歯学総合病院 感染管理部 病院教授

帝京大学医学部微生物学講座主任教授

国立大学法人北海道大学病院 感染制御部 教授

当院のHIV感染症患者と生活習慣病の関係～薬剤師の立場より～

鉄代謝から読み解くHIV感染症の話題

本邦のHealthy Agingを考えたART選択
－高齢化・合併症管理で担うドラビリンの役割

独立行政法人国立病院機構  仙台医療センター 薬剤部   研究教育主任
演者

座長

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

• 本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は担当者へご連絡ください。
• 医師・薬剤師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。学生や受付・
医療事務の方等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。


	スライド番号 1

